
Nielsen   i   blodet,   Wedsgaard  er  navnet.   

	  
	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

Jeg	   Ann-‐Charlotte	   Kirstine	   Wedsgaard,	   er	   født	   som	   en	   Nielsen	   med	   Fuldblod	   på	  
hjernen,	   lige	   som	  min	   far,	   Villy	   Nielsen	   og	  min	   onkel	   John	  Nielsen.	  Men	   jeg	   har	   dog	  
skiftet	  Nielsen	  ud	  med	  Wedsgaard	  Jensen	  efter	  at	  jeg	  blev	  gift	  i	  sommers.	  	  

Jeg	  er	  snart	  37	  år	  gammel	  og	  bor	  på	  en	  landejendom	  lidt	  udenfor	  Mou,	  med	  min	  mand	  
Johnny	  samt	  vores	  datter	  Ellen-‐Kirstine	  på	  2	  år.	  

Vi	  har	  4	  ”rigtige”	  heste	  og	  en	  lille	  shetlænder	  stående	  i	  udebokse,	  idet	  stalden	  er	  under	  
konstruktion.	  	  

	  



Vi	   har	   12	   hektar	   jord,	   så	  
hestene	   har	   en	   god	   stor	   fold.	  
Der	  kan	  dog	  godt	  blive	  vådt	  ved	  
leddet,	   selvom	   jorden	   ellers	   er	  
god	  tør	  ude	  ved	  os.	  Vi	  har	  lavet	  
vores	   egen	   træningsbane	   på	  
knap	  900	  meter,	   som	  har	  holdt	  
sig	   forholdsvis	   tør,	   selvom	   det	  
har	   været	   en	   våd	   vinter.	   Vi	  
træner	   stort	   set	  hjemmefra,	  da	  
vi	   kan	   få	   en	   masse	   fart	   på	   og	  
hestene	   lærer	   i	   hvert	   fald	   at	  
komme	  rundt	  i	  mindre	  sving	  end	  på	  væddeløbsbanen.	  Vi	  bor	  tæt	  op	  ad	  mosen,	  så	  vi	  har	  
en	  del	  tur	  muligheder	  på	  markveje	  og	  skov,	  også	  prøver	  vi	  med	  lidt	  ekstra	  øvelser	  som	  
bom	   træning	   eller	   små	   spring.	   Jeg	   ser	   helst,	   at	   vi	   også	   får	   arbejdet	   lidt	   dressur	   ind	   i	  
hestene,	  så	  de	  søger	  lidt	  ned	  med	  hovedet	  og	  derved	  bruger	  deres	  ryg	  og	  overlinje.	  	  

Da	   jeg	   var	   lille,	   syntes	   jeg	   altid	   det	   var	   fedt	   at	   se	   fars	   gamle	   billeder	   og	   scrapbøger	  
igennem,	  med	  billeder	  da	  han	  selv	  red	  væddeløb.	  Vi	  kom	  på	  væddeløbsbanen	  engang	  
imellem,	  for	  at	  se	  når	  Onkel	  John	  startede	  heste.	  

Mit	  første	  rigtige	  minde	  fra	  en	  væddeløbsbane	  var	  nok	  til	  Jydsk	  Derby,	  da	  jeg	  så	  Lester	  
Piggot	  ankomme	  i	  helikopter.	  	  

Derefter	   var	   jeg	   overbevist	   om,	   at	   jeg	   ville	   ride	   løb,	   ligesom	  min	   far	   havde	   gjort	   og	  
ligesom	  Anne	  Marie	  og	  John	  gjorde.	  	  

Den	  første	  rigtige	  pony	  jeg	  fik,	  var	  Sabina	  som	  blev	  købt	  på	  Hjallerup	  marked	  af	  John.	  
Alle	  ferier	  blev	  herefter	  brugt	  hos	  John	  og	  Hanne,	  både	  med	  og	  uden	  pony.	  Det	  var	  her,	  
at	  kærligheden	  faldt	  på	  de	  store	  fuldblod.	  Den	  første	  fuldblod	  jeg	  fik	  lov	  at	  sidde	  på,	  var	  
hos	  John	  og	  Hanne.	  Hesten	  var	  Lilac.	  



Sabina	   blev	   udvidet	  
med	   en	   til	   et	   par	   år	  
senere.	  Det	   var	  Pretty	  
Girl	   også	   kaldet	   Tulle,	  
som	  jeg	  red	  mit	  første	  
ponyløb	  på	  i	  1996.	  

	  

Vi	   deltog	   i	   løb	   i	  
Aalborg,	   Asaa	   og	  
Pandrup.	  Sabina	  endte	  
med	   et	   føl,	   efter	   en	  
hingst	  som	  John	  ejede	  

og	  ud	  af	  det	  kom	  Batman,	  som	  jeg	  red	  løb	  på	  i	  Asaa	  og	  Pandrup	  i	  1998.	  Det	  endte	  ud	  i	  4	  
startere,	  3	  vindere	  og	  1	  anden	  plads.	  

Den	  vinter	  købte	  min	  far	  så	  Blondie	  af	  Ole	  Larsen,	  som	  fik	  sat	  skub	  i	  mig	  til	  de	  rigtige	  
heste.	  

I	  1999	  tog	  jeg	  amatørlicens,	  red	  10	  løb,	  og	  fik	  2	  
vindere	  med	  Blondie.	  Det	  var	  selvfølgelig	  i	  min	  
fars	  gamle	  farve,	  som	  han	  selv	  havde	  redet	  løb	  
i.	  Der	  blev	  udvidet	  med	  yderligere	  en	  galophest	  
i	   form	   af	   Countrysunshine,	   som	  min	   far	   ejede	  
sammen	   med	   Peter	   Snus	   Sørensen.	   Der	   kom	  
lidt	   flere	   til	   hen	   ad	   vejen,	   og	   jeg	   ville	   gerne	  
være	  professionel.	  	  

Vinteren	   2001-‐2002	   flyttede	   jeg	   til	   Norge	   og	  
gik	  i	  lære	  hos	  Knut	  Olaf	  Arnesen.	  

I	  august	  2009	  tog	  jeg	  Professionel	  træner	  licens	  
med	  base	  i	  Århus.	  	  



	  

Det	  er	   siden	  skiftet	  ud	  med	  amatørtræner	   licens.	   I	   februar	  2018	  købte	   Johnny	  og	   jeg	  
gården	  i	  Mou.	  	  

Vi	   startede	  med	  2	   fyldte	  udebokse	  men	  så	  blev	  der	  købt	   flere	  heste	  og	  dermed	   lavet	  
flere	  bokse.	  Disse	  er	  bare	  midlertidige,	  da	  vi	  er	  ved	  at	  bygge	  en	  ny	  stald	  med	  plads	  til	  8	  
bokse.	  

Jeg	  arbejder	  som	  handicap	  hjælper	  med	  7	  døgnvagter	  om	  
måneden,	  så	  hestene	  får	  7	  fridage	  i	  denne	  periode,	  hvor	  
de	  går	  på	  fold	  hele	  dagen.	  På	  denne	  måde	  er	  der	  god	  tid	  
til	  dem	  de	  andre	  dage.	  

Min	   mand	   er	   ikke	   det	   helt	   store	   hestemenneske,	   men	  
han	  fodrer	  dem	  næsten	  hver	  morgen	  inden	  han	  tager	  af	  
sted	  på	  arbejde	  som	  murermester.	  

I	  dagligdagen	  er	  May-‐britt	  Lindstrøm	  meget	  aktiv	  med	  at	  
hjælpe	  med	  at	  ride.	  Jeg	  prøver	  her	  at	  lære	  lidt	  fra	  mig,	  da	  
hun	   gerne	   vil	   være	   en	   af	   de	   nye	   i	   sporten	   der	   får	  
amatørrytterlicens.	  

Min	  far	  er	  også	  stadig	  en	  aktiv	  hjælper	  i	  hverdagen,	  med	  
alle	   de	   praktiske	   ting,	   som	   eksempelvis	   at	   tage	   hestene	  
ind	   når	   jeg	   er	   på	   job.	   På	   løbsdage	   kan	   jeg	   spørge	   min	  
søster	  Birgitte	  om	  hjælp	  til	  at	  trække	  eller	  sadle	  en	  hest,	  
hvilket	  hun	  har	   gjort	  mange	  gange.	  Der	   er	  også	   altid	   en	  
veninde	  eller	   2	   jeg	   kan	   trække	  på,	  hvad	  enten	  det	  er	   til	  
hjælp,	   råd	   eller	   bare	   en	   god	   snak.	   Herudover	   har	   vi	   et	   godt	   samarbejde	  med	   vores	  
smed,	  som	  også	  altid	  står	  klar	  med	  råd	  og	  vejledning.	  

Jeg	  prøver	  på	  at	  have	  en	  individuel	  tilgang	  til	  hestene,	  så	  jeg	  gør	  det	  der	  passer	  til	  den	  
enkelte	  hest.	  Jeg	  vægter	  højt	  at	  få	  dem	  i	  god	  form	  og	  samtidigt	  i	  godt	  humør.	  



Mine	  mangler	  synes	  jeg	  selv	  blandt	  andet	  er,	  at	  tro	  og	  stole	  for	  lidt	  på	  mig	  selv.	  Når	  jeg	  
har	  en	  mistanke	  om	  noget	  som	  måske	   ikke	  er	  helt	   i	  orden	  med	  hesten,	   skal	   jeg	  stole	  
mere	  på	  mig	  selv.	  Som	  regel	  er	  min	   intuition	  nemlig	  god	  nok.	  Jeg	  ville	  også	  ønske	   jeg	  
havde	  lidt	  mere	  baggrundsuddannelse	  som	  massør	  eller	  lignende.	  

Jeg	  har	  hørt	  mange	  historier	  fra	  min	  far,	  om	  ”de	  gamle”	  dage,	  om	  fester,	  sammenhold,	  
sjov	  og	  ballade	  som	  de	  alle	  lavede	  sammen	  dengang.	  Dette	  kan	  jeg	  godt	  ønske,	  at	  vi	  får	  
lidt	  igen	  af.	  Herunder	  at	  støtte	  op	  om	  hinanden	  og	  de	  tiltag	  der	  nu	  engang	  er	  for	  noget	  
socialt	  samvær.	  

  Heste:     
• Schumli	  er	  en	  3	  års	  hoppe,	  der	  er	  ejet	  af	  Stald	  Søndervang	  og	  købt	  på	  auktion	  i	  

Doncaster	  i	  januar.	  Hun	  er	  en	  type	  som	  min	  far	  elsker,	  nemlig	  høj,	  langbenet	  og	  
lang	  i	  kroppen.	  Hun	  har	  allerede	  startet	  16	  gange,	  så	  man	  må	  sige,	  at	  hun	  har	  lidt	  
erfaring.	  	  
Hun	   virker	   til	   at	   være	   faldet	   godt	   til	   og	   generelt	   er	   hun	   nem	   i	   hverdagen.	   Vi	  
prøver	   at	   få	   lidt	   mere	   grunddressur	   ind	   i	   hende,	   så	   hun	   slapper	   lidt	   af	   med	  
hovedet	  nede,	  og	  dermed	  aktiverer	  rygmuskulaturen.	  
	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  



	  

• Grimbold	  er	   en	  3	   års	   vallak,	   der	   er	   ejet	   af	   Stald	   Søndervang.	  Han	  blev	   købt	  på	  
auktion	  i	  Doncaster	  i	  efteråret.	  Han	  nåede	  at	  starte	  2	  gange	  for	  os	  sidste	  år,	  med	  
1	  femteplads	  og	  1	  fjerdeplads	  som	  resultat.	  Femtepladsen	  kom	  i	  hans	  første	  start	  
i	  Stockholm,	  hvor	  han	  overraskede	  mig	  lidt.	  Derhjemme	  havde	  han	  op	  til	  starten	  
virket	  lidt	  vrangvillig	  og	  ikke	  typen	  der	  gjorde	  noget	  af	  sig	  selv,	  eller	  havde	  lyst	  til	  
at	  løbe	  stærkt.	  Inden	  starten	  havde	  jeg	  endnu	  ikke	  helt	  haft	  ham	  på	  biddet.	  	  	  
	  

• Eftiraath	  er	  en	  5	  års	  vallak,	  der	  er	  ejet	  af	  Stald	  Søndervang.	  Han	  er	   jo	  en	  dejlig	  
dreng	  der	  næsten	  altid	  gør	  det	  godt,	  og	  indimellem	  imponerer	  stort.	  Hjemme	  er	  
han	  en	  glad	  gadedreng,	  der	  elsker	  at	  tage	  en	  hyggeslåskamp	  med	  Grimbold.	  Han	  
er	  meldt	  i	  et	  enkelt	  storløb	  i	  år	  indtil	  videre	  og	  de	  større	  løb	  i	  provinsen	  er	  målet	  
til	  ham.	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  
	  
	  
	  
	  
	  



• Rita’s	  Girl	  er	  en	  6	  årig	  hoppe	  der	  er	  ejet	  af	  min	  mand	  og	  4	  af	  hans	  fætre.	  
Hun	  er	  på	  nuværende	  tidspunkt	  lejet	  ud	  til	  Galopstald	  Nordjylland,	  som	  er	  
vores	  anpartsprojekt,	  med	  50	  anparter.	  Her	  er	  	  både	  nye	  såvel	  som	  kendte	  
mennesker	  i	  galopsporten	  anpartshavere.	  Hun	  er	  en	  rigtig	  dame	  og	  mor	  på	  
folden,	   der	   gerne	   vil	   have	   styr	   på	   alle.	   Specielt	   ponyen,	   som	   hun	   både	  
passer	  på	  og	  bosser	  rundt	  med.	  Vi	  håber	  på	  en	  fin	  sæson	  med	  hende,	  da	  
humøret	   virker	   godt.	   Det	   ville	   især	   være	   dejligt	   med	   gode	   oplevelser	  
sammen	  med	  de	  nye	  ejere.	  

	  	  

	  


